minus per accidens primam gratiam obtineat per hoc Sacram. Ita passim Authores deducunt ex sess. 13. c. 7. Conc. Trid.

Quandonam censetur deesse copia Confessarii ?

R. Allegari solent sequentes casus :

II. 1°. Quando nullus Confessarius est præsens, nec ullus adiri potest sinè gravi incommodo, spectatis circumstantiis personæ, itineris, periculi viarum, &c. aut quia instat hora celebrandi, nec potest sacram sinè nota differri.

2°. Quando quidem adest Confessarius, sed non est approbatus pro ipso communicaturo; v. g. tantum approbatus pro alia Diœcesi, nec alius adiri potest, &c. ut ante, quod semper subintelligitur in casibus assignatis.

Item dum habet casum reservatum, et Confessarius præsens non habet facultatem absolvendi à reservatis. Vide Num. 194. *de Pœnitentia*.

3°. Si quis confiteri non possit, nisi frangendo sigillum sacramentale: si tamen talis habeat alia peccata mortalia, quæ sinè fractione sigilli confiteri potest, tenetur hæc confiteri.

4°. Communiter allegatur, si ex peccati confessione notabile damnum aut malum confessioni extrinsecum timeatur obventurum pœnitenti, Confessario, vel alteri; sed hic casus in praxi vix præsumendus est, et teste Steyaert vix tractari meretur.

Non deest autem copia Confessarii, si præsentem alio, absit Confessarius alicujus ordinarius, vel alius cui majori cum fructu confiteri posset: nec etiam, licèt quis longius, v. g. ad duas leucas excurrere debeat ad confitendum, etiam sæpius: si tamen possit sinè gravi incommodo.

Quandonam censetur esse sufficiens necessitas celebrandi vel communicandi, dum quis sibi conscius peccati mortalis non habet copiam Confessarii ?

III. R. Hoc in individuo vix determinari potest; communiter tamen assignantur casus sequentes :

1°. Si existens in peccato mortali sit alioquin sinè Viatico moriturus, v. g. si tantùm adsit Diaconus, à quo Viaticum accipiat; si enim adesset Sacerdos, deberet priùs ab ipso absolvi.

2°. Si Sacerdos debeat celebrare, ut deferri possit Viaticum moribundo.

3^o. Si Parochus celebrare debeat, ut populus die Festo audiat Sacrum.

4^o. Si Missæ celebratio non possit omitti absque infamia aut scandalo, v. g. pro exequiis publicis.

5^o. Si deficiat Sacerdos aliquis post Consecrationem, nec adsit alius, qui Sacrificium perficiat, quàm conscius peccati mortalis.

6^o. Si periculum immineat profanationis Eucharistiæ, v. g. in subitâ infidelium aut Hæreticorum irruptione, qui Hostias consecratas profanabunt.

7^o. Si communicaturus jam sit in scamno Communionis, nec possit se retrahere sinè infamia vel scandalo; aliàs teneretur recedere.